[image: image1.png]

	Администрация  Благовещенского сельсовета
Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.02.2019 г.
	 с. Благовещенка

	      №  10

	О создании мобильной бригады, привлекаемой для оказания помощи жителям при проведении эвакуации на период пропуска снеговых талых вод и весенне – летнего половодья 2019 года

В целях предотвращения гибели людей во время поводка (затопления), для эвакуации детей и лиц, неспособных самостоятельно покинуть зону затопления, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать и утвердить состав мобильной бригады, привлекаемой для оказания помощи жителям при проведении эвакуации на период пропуска снеговых талых вод и весенне – летнего половодья 2019 года (приложение 1).
2. Утвердить
состав судовладельцев, привлекаемых для проведения спасательных работ (приложение 2).

места размещения эвакуируемого населения, сельскохозяйственных животных, птицы, перечень эвакуируемого имущества граждан (приложение 3).
3.Утвердить Порядок действия мобильных бригад по оказанию адресной помощи малоимущим группам населения (приложение 4).

4. Рекомендовать

руководителям организаций, находящихся на территории Благовещенского сельсовета (В.Н.Чумакова, С.Н. Коротких):

обеспечить готовность транспортных средств для эвакуации людей из зоны затопления.

5. Возложить руководство за проведением эвакуационных мероприятий, при возникновении чрезвычайных ситуаций, на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Благовещенского сельсовета.
6. Считать утратившим силу

постановление администрации Благовещенского сельсовета от 28.02.2018 г. № 17 « О создании мобильной бригады, привлекаемой для оказания помощи жителям при проведении эвакуации на период пропуска снеговых талых вод и весенне – летнего половодья 2018 года».

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вестник Благовещенского сельсовета».
	Глава сельсовета
	Д.Л.Гуменко

                                                                                                                                                                                                                                                 Приложение  №1
               к постановлению Администрации                                Благовещенского сельсовета
от 14.02.2019 г  № 10
Состав мобильной бригады, привлекаемой для оказания помощи жителям при проведении эвакуации на период пропуска снеговых талых вод и весеннее- летнего половодья 2019 года.
	№ п\п
	Наименование техники для эвакуации населения
	Ф.И. О. водителя
	Задание по эвакуации жителей

	1
	Автобус ПАЗ
	Мельников Александр Иванович, водитель МОБУ Благовещенская сош
	Эвакуация людей д. Агул, ул. Проточная, ул. Центральная ,  в том числе женщин-8, инвалиды-1, дети-3., пенсионеры-5.

	2
	Автобус ПАЗ
	Косолапов Сергей Александрович, водитель МОБУ Благовещенская сош
	Эвакуация людей д. Стрелка, ул. Гаражная, ул. Молодежная,  в том числе женщин-10, пенсионеры 5, дети-4.

	3
	Автомобиль ПАЗ
	Королев Павел Матвеевич, водитель МОБУ Благовещенская сош
	Эвакуация людей д. Ильино- Посадское, ул. Набережная, ул. Заречная,  в том числе женщин-5, пенсионеры 2, дети-4.

	4.
	Трактор МТЗ
	Мосейков Петр Николаевич, тракторист
	Эвакуация имущества нетрудоспособного населения д. Ильино- Посадское.

	5.
	Трактор Т-150
	Лапнов Виктор Федорович, тракторист
	Эвакуация имущества нетрудоспособного населения д. Агул.

	6
	Автомобиль КАМАЗ
	Коротких Сергей Николаевич, водитель
	Эвакуация имущества нетрудоспособного населения д. Стрелка

Приложение  №2
к постановлению Администрации Благовещенского сельсовета
от 14.02.2019 г  № 10
СОСТАВ

судовладельцев, привлекаемых для проведения спасательных работ

	№п\п
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Наименование услуги

	1
	 Иванов Василий Васильевич
	1956 г.р.
	Оказание услуги по перевозке населения ул. Набережная д. Ильино- Посадское

	2
	Чумаков Петр Владимирович
	1971 г.р.
	Оказание услуги по перевозке населения ул. Центральная  д. Агул

	3
	Кудашев Алексей Алексеевич

	1982 г.р
	Оказание услуги по перевозке населения ул. Центральная  д. Агул

	4
	Цветков Александр Васильевич
	1973 г.р.
	Оказание услуги по перевозке населения ул. Набережная, ул. Гаражная  д. Стрелка

Приложение  №3
к постановлению Администрации Благовещенского сельсовета
от 14.02.2019 г  № 10
Места размещения эвакуируемого населения, подтопляемых территорий.
	Места размещения эвакуируемого населения
	Емкость пункта временного размещения населения
	Места отселения
	Ответственный
	Средства эвакуации

	МОБУ Благовещенская сош
	150 человек
	Д. Агул, д. Стрелка, д. Ильино- Посадское
	Чумакова Валентина Николаевна
	Автобус- ПАЗ-3

МЕСТА

отселения сельскохозяйственных животных

	Места размещения животных
	Численность поголовья
	Места отселения
	Ответственный за размещение

	Д. Стрелка школьный приусадебный участок
	Коровы- 30, свиньи-59, овец-4, лошади-21.
	Д. Стрелка
	Козлов А. И.

	Д. Агул, гора Школьная
	Коровы-31, свиньи-54, овцы, козы- 9
	Д. Агул
	Козлов А. П.

	Д. Ильино- Посадское, гора в стороне д. Минушка
	Свиньи-15, козы-8
	Д. Ильино- Посадское
	Волков В. В.

МЕСТА

размещения эвакуируемого имущества
	Места размещения эвакуируемого имущества
	Перечень эвакуируемого имущества
	Места отселения
	Ответственный за размещение и сохранность

	Д. Стрелка,  школа
	Телевизор- 2, холодильник- 3, стиральная машина-1
	Д. Стрелка
	Гоппе С.А.

	Д. Агул, помещение бывшего ФАПа
	Телевизор- 2, холодильник- 3, стиральная машина-2
	Д. Агул
	Кулашкова М.А.

	С. Благовещенка, сельсовет, склад
	Телевизор- 2, холодильник- 2.
	Д. Ильино- Посадское
	Черкавская Е. В.

                                                                                                                   Приложение  №4
к постановлению Администрации Благовещенского сельсовета
от 14.02.2019 г  № 10
ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С постановлением администрации Благовещенского сельсовета от 14.02.2019 г № 10 «О создании мобильной бригады, привлекаемой для оказания помощи жителям при проведении эвакуации на период пропуска снеговых талых вод и весеннее- летнего половодья 2019 года.»
	№ п\п
	Ф.И. О. водителя
	Задание по эвакуации жителей
	Ознакомление (дата, роспись)

	1
	Мельников Александр Иванович, водитель МОБУ Благовещенская сош (автобус ПАЗ)
	Эвакуация людей д. Агул, ул. Проточная, ул. Центральная ,  в том числе женщин-8, инвалиды-1, дети-3., пенсионеры-5.

	2
	Косолапов Сергей Александрович, водитель МОБУ Благовещенская сош (автобус ПАЗ)
	Эвакуация людей д. Стрелка, ул. Гаражная, ул. Молодежная,  в том числе женщин-10, пенсионеры 5, дети-4.

	3
	Королев Павел Матвеевич, водитель МОБУ Благовещенская сош (автобус ПАЗ)
	Эвакуация людей д. Ильино- Посадское, ул. Набережная, ул. Заречная,  в том числе женщин-5, пенсионеры 2, дети-8.

	4.
	Мосейков Петр Николаевич, тракторист (трактор МТЗ)
	Эвакуация имущества нетрудоспособного населения д. Ильино- Посадское.

	5.
	Лапнов Виктор Федорович, тракторист (Трактор Т-150)
	Эвакуация имущества нетрудоспособного населения д. Агул.

	6
	Коротких Сергей Николаевич, водитель (автомобиль КАМАЗ)
	Эвакуация имущества нетрудоспособного населения д. Стрелка

Задание по эвакуации имущества

нетрудоспособного населения Мосейков Петр Николаевич, трактор МТЗ, д. Ильино- Посадское.

	Адрес, ФИО хозяев
	Эвакуируемое имущество

	Морозов В. В. ул. Набережная д. 17
	телевизор

	Старостина Т. В. ул. Набережная 18
	Телевизор

Холодильник

	Головнина Г. Я.  ул. Набережная 8
	Холодильник, телевизор

Задание по эвакуации имущества

нетрудоспособного населения Лапнов Виктор Федорович, трактор Т-150, д. Агул

	Адрес, ФИО хозяев
	Эвакуируемое имущество

	Кулашков А. Н.. ул. Центральная 8
	Телевизор, холодильник, стиральная машина

	Новоселова З. Ф.ул. Центральная  10
	Холодильник, стиральная машина

	Бочилова И. А.ул. Проточная 10
	Холодильник, стиральная машина, телевизор

Задание по эвакуации имущества нетрудоспособного населения
Коротких Сергей Николаевич, автомобиль КАМАЗ, д. Стрелка.

	Адрес, ФИО хозяев
	Эвакуируемое имущество

	Цветкова Ф, С. ул. Гаражная 4-2
	Холодильник, телевизор, стиральная машина.

	Гоппе Р. Г. ул. Молодежная 9-1
	Телевизор, холодильник